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Ty Jindro pana hrubělo mipřípovCď svou o odménC má A1
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Frank Svoboda
umělecký závod

POMNÍKOVÝ

Nej větší
sklad pomníků

ve Spojaných Státech

1417 Sou II II tli] Street
IM10110 Doiik )444

I2IB-2- B Ho Lilii Sír
Phonc Douif 1872

Kidynka jíž ai m třetí veňlavětil klidní hruhít "A poněvadž
k vkiicm a nyní i rozkazem jut-

-
jhiíio hjioIij jediné ve vřel fcéto

ní Jiirýnové by Jindra ne odehni-- 1 jednali uložím je v ruce vuSo} na-

lit již mezi lioly a líndrii vžily ji lol- - jimi po kvč lihnuli" A

výmluvou nebo HlibemMl rovin vydobyv z Jiáprwií kupný

w --

M'v
že přijde zu I vili

Služebné děvče právě odefclo od 'jí
líndry k pokoje když tuto ne po- - 'Tiinc hrubě Šlechetný

vel-kojn-

ne vzchopila níkolikráto hodiiáný příteli — tÍMÍcero vroucí

pokuj přcřla a pak opět mi zinda-jdík- y — i i A f i vám odplať I" pro-

vila bedlivě inířilniirliiijí" íuiimlii iiťnlu m hIiiiiií v očích Jindra
na chodbě a po celém domě ktcvíccku no chvějíc a tisknouc kře-r- ý

mi' byl valným počtem příeho- - čovilč ruku hruběli'

ZÍdl jíž hlučné po celém Miivcní

rozvlnil

Ziuriynlilu e — (!oŽ kdyby jl
byl hrubě přceo jen oklamal f

Kdyby nechtěl anebo nemohl upl-tii- li

Mé přfpovědií Jak hrozné

zoufalí by (nik bylo poHtiivcni ot-

covo který by puk dojÍMla byl

Zničen! Zdálo mu jí liyuí liiijeď
nou h píípovííif hraběte byla

přilí rychlá nerozvážná) uvažo-

vala íeprv teiF jak veliká obři' od

hraběte by !o byla kdyby za

nepříznivých peněžních

pomčrfiv otel ukulcím pomohl

Připadlo jí nyní najednou na

mynl jak vřelým tlnem a zpfwo-be-

M m ní byl hrabě Ostrov-í-

bavíval a Jak od nějakého éawi

totiž od onoho niiMopUHiníbo ple-m-

v iněhtečhu kde ona k němu

později eldadnoii byla tmla! vc

nvýeli návNlřiváeli u nieh v Háji u

Mám v ehování k ni byl
1'ozorovnla ovíem pří pOMlední uvá

i

i tun

vroucnějšími slovy a nejněžněj- -

f tu chováním péčí i láskou ro'
jasnili zasmušilou Ivář svá nevě-

sty 11 1'fízplauienilil temné zraky
jí Jen když rodíce Jíndřini 11

zvláště ode přítomni bývali byla

dísliipnější oiilíe mc k vřelejšímu
liováuí k hraběti

Kdyby byla paní Jarýnová ob- -

lařciia bývala větším vyslrozra- -

lcm a kdyby pan Jarýn právě
yní nebyl býval lak příliš za- -

mcstiiáii svými zálcžíloslml byli

'y jisté zpozorovali že chování
indříno je zcela proměněné a ji

niiké než bývá 11 milující nevé- -

ty

Jediný jdi člověk ziistml udá-ostu- d

v zámku se sběhlými za po-

lední doby zdánlivé nedotčen
11 klidný jako dříve býval

tyl lo Mpu Avšak co a jak velí-- c

právít 011 tehdy trpěl! A čím

více bouře a víry vnitřní v prsou

jeho zuřily lim vélší klid a Ičméř

kamenný pokoj rozeslíralv se no

ilcdé jeho Iváří čím palčivěji bo-cs-
lí

a útrapy na srdci jeho hlo- -

laly Um laskavější n srdečnější
byl ve všem svém stýkání se n do
mácími v Háji Jen jedenkráte
přemohlo jej dojeli a to bylo 11

večer když pan Jarýn překvapení
společnosti oznamoval ziisiioubení

Jímlříno m hrabětem Stál právě
o mu mol í proll dveřím do Milionu

mysle nu Jindru proč se nezjevu

je lak dlouho ve MpolečnoslI v

tom sstoupila hruběl cm vedena
lo komnaty Nezáviděl hraběti
Ostro vínoví ani v nejmenším že

Jindru vede ani puk že později
oi linku icllho neodstnnovíil a a ní„ — - - - -

stále se bavili ví! společnostech za
mim led ní doby obyčejní Lípa zříd- -

Mi'hCizi'( m hrabětem inínulou nedé-Mlix-

li v Icnc že opět vřibi n ní hovo- - Jindru
ří) ale luipadala jí bázeň že to je (He zjevilo náhlé nevýhlovné leknu- - ílhm páně Jarýnfiv zazněl v bo-no-

Skrabohka byla kterou ji tí couvla a vypros! ilu mc z objetí viiru nyní na M(diodeeb

ehlěj lehce upokojili a obtížnou (Mrovínova "Nuže Hleěno?" tázal ne po
vře m krku zbýtl "1'nin hrabě" proneMla zmale- - chvílí Oh rovin chvěje mc oéckává'

Kdyby tomu tak byloí Kdyby nA "nežertujte nc mnou' tako- - nim

hrabě — avSak ne w OKtnuin (výw zpiiHobein v tak vážné chví- - Jindra bojuvala Miraňlivý lioj

je Sleehlle věřila v poetivoHt i v li"
AlcchelnoNt jelťí povahy on jí ne "Tři Nám líuh nežertují! Každé
nudil klamatl on jí zajíntá ne-lov- o upečetím vám mvou přísahou
ítkliime A přeen proí tak dloulio budetedi chilli" zvolal nyní

proS jí a ote lak dlouho t rovin v rozčilení

ku přibližoval mc k Jindře až ona

jej sama zrnky a znameními k no-b- o

vyzývali musila včdilť a byl

přesvědčen že proto přeci ze

všech Jíndříně Hrdni jo iiejbliž-šít- ri

a že odpovídají li íisla mIÍ5-iicI- io

dévčele zbožíiujíclm a dvo-tící- m

jí pánům )Hví:tív5 a veselo

přece srdce její touží po něm a V

zběžných avšak vřelých jemu

jen srozumitelných pohledech
vroucí pozdrav v každý okamžik

jemu zasílá
I v onen večer přál jí obdivu a

nadšeného velebení jakého se do-

šlá válo krásné dívce mc všech

sltati Oči jeho provázely s nej-čist- ší

rozkoší poutavý a vábný
zí''v í''jí který podporován jsa
bídným vkusem a zvyšován

skvosliným Šatem zjevoval se ja-

ko neobyčejný íikuz dokonulé krá-

sy Jedině nápadná blednut a

matný lesk očí jejích mil našeptá-

valy že mc přihodilo Jindře nčco

zvláštního

(Pokračování)

Odwtraftte příčinu
Závrať boleni hlavy a záepa

zpravidla pochází od zlenivěni ja-

ter a od zadržené kvasící ae po-

travy v útrobách řkodlivé látky
které mají býti odvedeny z třla

bývají znovu vstřebány do krvej
odtud ty mnohé obtíže Scvcrovy

Pilulky pro játra záhy odatranf

příčinu tím žc játra povzbudí k
řádné činnosti vyženou jedovatí-n- y

z těla ven a upraví zdravou
činnost žaludku jaUr a utřev PH

lom nezpůsob! žádnou nevolnost
neb hryzení V lékárnách i cena

2r)c W V fíevera Co Cedar Ra-ii- ds

lowa

Seítatřicct lot v obchodu pt- - n

Omaha Nebr
--4

'v rt

4'i tf

!o jo wlovo má co hYú mfiJ proti
w á t í i é t

veNkert! hlazetioMll niéiio zívoia a

pak opét proti útrapám dlouhého

a iieSťnHlnáho žití! O Jindro vy

nevíte že zamilovav mí vím již

láuio jmciíi vá v Mrdeí ehovil ja
ko NkvoMt ncjdrahoeeriiiejHÍ jako
blahou nadéji mvoii a Mvfij nej- -

vzáeliéjSÍ eíl vždy Jen lilndá k

vám! H raihmtí Jmcih Mlyňel ono- -

hdy žádoHt vnSÍ myMle h MplnS jl
k cíli dojdu protož Mdejlu mu- -

bit Vřtfiieli i znaénřjHÍeh obélí žá-

dejte Mlalku míllíonft vfii' vmo

vám oložíni k nohám ala buďto

za lo mou mou ženou lirubéjikou

OMtrovínovoul"

"A myMlíte že byNte byl md

mnou fiťaMtení" proiienlii Hiiiutué

Jindra bledíe triiehliví k liruhéti

"líulu — bulul"
"Nikdy hrubé I Nemohu vám

proto podali ruky Má I"
"Ale pak nebude ani vá5 otce

nikdy víeo Sťaídenl" podotkl fiko- -

lolíb! (Strmin
"Spravedlivé nebe!" zvolala

zoufale díka "Mfij ubohý dru

hý otce!"
"Pan hrabé OMtrovío je zde?"

znznél dole v parku bbin pánfi

a Jindra vyrella z ného

mžikem zachvěni raibmtl 1

nndéje

páně Jarýnovy v jintou Mpánu a

zaeliráiiéní Mvé

"Sleéno rozliodnele mc pan
zde bude eo nevidět" pohádal

nyní ledovíte hralié mIciIiiJm JÍii- -

dřino puéínání zrnkem oxtllžo

vým "Dejte ml mvou ruku díb'
le mi lánku mvoii ii peníze Jmou

viimc - - aneb — "
"Tane hrabě Minilování — já

nemohu !" zaúpěla Jindru

"Smilujte hi vy nade mnoii ! I

já nemohu jinak" proneMl měkcí!

hrabě

IYmii její dmula mm bouřlivé rty
pootevřené propouštěly těžce

dech a nozdry jejího nosíku Ší

řily se a otvíraly úzkostlivě lapa

jící po vzduchu} mramorová ble-

dost kryla jí líce a ona těžce od- -

lychujíe tiskla levou ruku mvou

křcěoviliě k rdei Myšlenky její
stavěly jí hrozné obrazy před oči

její Na jedné straiió viděla po- -

lořené všechny pyšné chrámy mvč- -

Iio blaha i štěstí o nichž ještě
před čtvrt hodinou tak sladce a

lak důvěrně snila viděla zoufají
cího Upu a zničenu sebe — a na

druhé slraní) zřela opět zlomené-

ho otce avého potácejícího no v

hanbě a chudobě svou matku v

nezvyklé bldó a tím nesnesitelněj
ším jí nedoslat ku a své bratry ja
ko žebráky I

Ještě jednou vztáhla sepjaté ru

ce v zoufalém zalomeni k hraběti

a pohlédly zraky její zaslzené že

hrající úpěnlivě za milost k nč

mu ale setkaly mc s plamennými

raky hrabécími jež jevily jenom
neuhasitelnou touhu a v Ascii žád

né však smilování
Na schodech zazněly nyní pevné

kroky
"Volte buď zkázu otcovu — a

neb ruku mou!" zaznělo výhrfižli
vč polohlasem od hraběte
Z Jimlřinýeh prsou vyvinulo se

snlcervoucl vzlyknuti přede dveř
mi ozvaly se kroky i hlasy a ona

se slovy i "Jsem vaše!" — skoro

hc vědomí sklesla páže hruběli)

ji snk zachytily a přivinuly moe

ně k prsům
t
v iont okameiii otevřely se

dvéře a v nich i je vil ae pnu Jarv'n
4 plili] MVOU

ustavili se na okumeid při

výjevu v pokoji právě se odehrá

wijiriui jako ohromeni a pak ry
ehlc vstoupili
Hrabě (Mro(o diirv jdti"U

rukou Jindru v nUuěl okroěil
id o krok oběma vstfb' a p"d
v a je pravou ruku panu JarjUmvl
ravíh

"Praíl rodiV prlme 14 ta

pohnil!M
"Vntif hralč!!" pioul jř

kvaptný au JarVn slanuv jako
ikaimiičiy upnife komnaty
"Jaká lo Nkvap

idt" vpraviU # a Ím io n' n A u

dn4 avšak raliiit'ui t
t lkm t tku pant JarýhitU
"lidíitt ti la luku icdtMul

Juílijrl" Hiupd nyid k panu

JřjU'vi krabí mtfVtln mni
Mm ra td Jiudra UMoutit a ru
ittčhU +t t iraky tk waa ti
la ťKijt # jak4 mI

luješ?" tázala mu nyní pani Jarý-nov- á

icvvy a ví Tato místo odpo
vědi vrhla ho na prsa matčina a m

pláčem na nich ukryla vou tvář
"Avšak vysvětlete ml pane

hrabě přece" — započal teď pan
la rýn

"Miluji vaši dceru již dávno
t I 14411 ti
dnes 'dosnilo se ml od 111 sudu Ut

ahy i žádám váN hyslu mne dneš

ní společnosti 11 vás shromážděné

drahou Jindrou oznámili jako
zasnoubení'"
"Pii no hrubě — " proneala pře-

kvapena pa ni Jarými vA

"Ncodilnliijtio nejvčtftí liašo Sté- -

sil!" prosil dfitklivč hrubě

"I ty si tuk přeješ Jindro
má?" tázal se pnu J 11 rýn ih'vry
své přÍNtoii[dv k ní

"1'éiíitc milý olČc" pronesla
jeilva Mroziiniilclně Jindru "jak
si hrabě Žádá"
"Ty tomu chceš ty sl tak pře-

ješ?"
"Ano" odvětila liše Jindra
"Nuže stníi se tuk!" rozhodl mi

pan Jarýn
"Díky vřelé ilíliyl" zvolal v

bouřlivé radostí hrubí) a puk od-

váděje piina Jarými k oknu vzal

JI li stole ležíc! tobolku M pellězi II

pravil i "Milý pane leháni zde

část (tvého zápisu budoucí

manželky své drahé Jindříšky

proalím v ruce viimcí je tam část-

ka dvakráte sto a padcsúti tisíc

bitých Nakládejle jimi jak se

vím lib! I" '

"Vřelé upřímné díkyl" pro- -

nosí z hiouiii ňader vilecne iian

arýn liískna výziuimně ruku hru-

běli

"A nyní do salonu!" pronesl
iiruiii' a pojit v z Jdika niulm z

objeli matčina vtiskl jí na čelo

políbení a podav jí rámě mvč od

vádél jl pokoje Paní Jarýnová
a pan Jarýn kráčeli za nimi

Zjevení se hraběte s Jindrou

zpnsonuo v éctně s liroinazilené

MpolečnoMll nemalý ruch MpolcČ- -

nosí celá však překvapením jako
by zkameněla když nedlouho na

to pan Jarýn představil a oznámil

všem přítomným hnihěle Ost rovi

nu a dceru svou Jindru jako za- -

siioubence

Teprv po chvíli celá Mpidecuost

se vzpamalovula a hrnula ae k o

běma stíraná m by jím blahopřála

XXI II

Události námi v poslední kapi
loto Učenou změnila mi celá sitiui
ce v Máji tiaproMto

Jako blesk s čistá oblohy ude

řívší rozrušila celé MoiisedHtvo 1

celou okolní krajinu zpráva že

hrabě Ostrovín bráti si budo za

choť dceru páně Jarýnovu Jin
dru Pokud náleželi Moiisedé pá
n5 Jarýnovl a hraběti! Ostrovlna
k Sleclilě odbývali mcsallinnei tu

úsiuíškeiii a vtipkováním a po

kud byli ze Mluvu měšťanského

závisti a pomluvou všichni vsak

se divili že událost tu tuk rychlo
a neočekávaně nastnupilu il stra

ny nepřátelské ústavovÍTné ne

tajili se zlobou a hněvem avým
nad tím že mimo nadání pan Ja
rýn kterého již za ztraceného a

za zkaženého měli vítězně jich
tenatům unikl včděliť že nyn

jsa tchánem hrubíte nikdy více

v nich neuvázne kdežto všechnu

strunu národní hlusitČ jásala že

horlivý a obětavý vlastence pan

Jurjn věci jejl uchován jsa
duje bude moci ve prospěch jej
účinně píisobiti

A panu Jurýimvi jako by bylo
nové mladické stly přibylo t)

neustál už limuiéiič Činný Jeho
záležitost i bly jinova upraveny
urovnány n veškerá jeho čimiont
v krátké tbdiě klihovala IiejutěJe
liějíiho výsledku
Tttk ae jfvlly hjřti VČcí lev uč

Jinak však bylo y klíně domu

pAiič Jarý nov a Ukldd at slee
i jsdu čilý ruch ipftitolieoý rychlý
od pílpravami k nat ívajb linu

a4lku Jimlriuu a lirahítem který
poloJťii y na ("čU-- arima a

na bidi rt h pani Jrynoí pii
vabl Idllne Vtliké 'éírř Ulull
sby tlijní a behatř vypravila
jedinou ttfrittkti tvou d lAiuku

iktroa in nattitajM jh v(j11! I

teiayiti ai na ivart a prnu
Jiiulry jako sfatuí upníív k

14 tak iko v ndn a hhatítv
vystoupitt imÍIa titubll an Jfaaf

í iUihč ani lUki Hkujnt
a fah-- 4 - nýbri hikt4laly #
1

sliny nířpfiil llwlM! ii
rmul ku WI4
IVnwS liak íljU tlpAUha
tU (WtrviiH a aitahl # ntj

iiomtui z řoHkí?-h- o

životu od 1

Klič pery

velikou 1 thiHtoii tobolku podával
lehce n uklánčjn Jindře

"Druhá Jindro" pronetd teď i

hrabó zuchviviijicím mu libíMeio

"prokázal jneiu vám lim Nkutccnú

Ifilezlljou híiižImi?"

"Šlechetný hrabě a vy jeňlíj m

táele? Hlužbll ceny největíí
pru mne vždyť lim za

ehraňiijele mdio otee( ni VMeeh-nyl- "

"Hniím Ke tedy nudili nijaké
odmny?" tAzal mc měkee nyní
hrabí přUtiipuje až k Mainl Jiu- -

lřa

"U iuleile velll'1 liroiiehla V

zápalu Jindra
"Nuže" odvřliil po krátkém

váhání hrab1 "puk ván žádám m
tuto ruku vafti"

Jindra mu jí n ÚNiiiévem pmlala
OMlrovín na ní hleděl lifio u pik

zavrlél hlavou pravil vrom-ui-

"Vy mí nerozumíte milá Jindro
'Žádám za tuto ruku na vždy aby
ibyla mou neboť ván miluji!" a

drže ruku její ve Mvé moene jí
objav druhou kolem paMil

Jindra v jejímž obličeji

U't „fí lll i

vý Mkuteěný úmysl" pronesla
smutně Jindni posud jeňlě niivé-ř- i

ví? v tvář hraběti pohlížejíc
"Dokládám se Mvým ěeNlným

hloveni že vá miluji nevýslov-
ně!"
Jindru u lekaná mléela bledli

skoro n bázní na hraběte i 'o nia- -

lé chvíli víak zavrtěla hlavou a

pravila H úsměvem ! "Ne p pane
nraoo kam by na tato láska

dlaí" pak
"Kam by nás vedla milovaná

Jindro!" opětoval ohnivě hrabě

"Kam budete chtlli — k oltáři!"
"Vy pane hrubí vy byste mne

učinil mvou Ženou í" tázula NCpře- -

kvapená Jindra
"O dejte mi k tomu jen svó vo

lenil" prosil Ohtrovín vroucně
"Ne ne — to neiuilže býť"

úzkostlivě Jindra

"IW!" tázal se bouřlivě hra-

bě

"Mftj a váá md" namítala div-k- a

a nevýslovnou úzkosti

"Sňatkem se vyrovnají" vy-

vracel horliví) Ostrovln

"Nikdy — a kdyby v se mi vy-

rovnalo nemůže to přece býti!"
"Ú nemluvte jen povět mi

proč proč ne?!" dolírul náruživí
hrubě
"Nemohu hýli vaši!" pronesla

v strašlivé tísni Jindra

"ff tumuJcU-fl- " ivolul trpce
hrabě a iuk pronesl vvíítavěi
"Tu tu slibovanA odměna tu služ

ru 1 vu sté ipčt a rrty nnW #

i shy r"tVHu nh-- l

itu Hnit-n- hrahA a pokrmil k

stolku n níjl )U Jihtr lu- -

It lkU tkl ijh VliVií 1 liť Hi

líjt (ndoliU a tahal hi nl
Mlan krabi vali sloio"

itamitta )rvtshfn4 uiki Jiu
dra

"kott j# tak jala y rvtiitt

v

V

Piana na mírné splátky !

f

nechává ěeknti na pomoe na Mpá
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